
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Ессентуки 

 

06.09.2023                 № 1283 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
14.08.2023 № 1149 «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки» 
 

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 13 июля 

2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», частью 2 статьи 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация города Ессентуки  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации города Ессентуки 

от 14.08.2023 № 1149 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки», в 

перечень муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется 

апробация, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального 

закона от 13 июля 2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере», согласно приложению к настоящему постановлению.  

 

 2. Управлению образования администрации города Ессентуки 

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 



 
 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову. 

 

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

Глава города Ессентуки           А.Ю.Некристов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

города  Ессентуки 

от  06.09.2023   №  1283 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг, в отношении которых осуществляется апробация 
предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона от 13 
июля 2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере» способа отбора исполнителей услуг» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги в социальной 

сфере 

Уникальный номер 

реестровой записи 

общероссийского базового 

(отраслевого) перечня 

(классификатора) 

государственных и 

муниципальных услуг, 

оказываемых физическим 

лицам 

Наименование 

органа местного 

самоуправления, 

осуществляющего 

организацию 

оказания 

муниципальной 

услуги в 

социальной сфере 

1 2 3 4 

1. Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

854100О.99.0.ББ52БС88000 Администрация 

города Ессентуки 

2. Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

854100О.99.0.ББ52БР20000 Администрация 

города Ессентуки 

3. Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.ББ52АЖ72000 Администрация 

города Ессентуки 

4. Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.ББ52АЗ44000 Администрация 

города Ессентуки 

5. Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.ББ52АЖ96000 Администрация 

города Ессентуки 



 
 

6. Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

804200О.99.0.ББ52АЖ84000 Администрация 

города Ессентуки 

 

 

Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                          Н.Н.Попова 


